PETRVS Mongus, Alexandriæ episcopus fuit, sed hereticus feruidus. Euphemius autem patriarcha, fuit sectator orthodoxæ fidei.

Petrus sub Iustiniano fuit, & ad magistri dignitatem se prouectus, qui semper & quotidie imperatores furtis innumera bilibus depeculabatur. Fuit ille quidem comis, & nimis ferox: sed omnium hominum furacissimus & sordidissimus.

πετρὸς ἡρόδοτος. Instar piceæ Prouerbiū, de hīs qui tūditijs pereunt: quoniā picea succisa, non amplius germinat.

πεφασμῶτα. Cum tandem constaret, quod nam esset illud studium.

πεφρονηματισμὸς. Sepe secūdo Marte cū pugnasset, animosior factus est, tāquam ut fortis.

πεφρομηδία. Is uerò cædem adhuc spirās, & cruore maculatus, ad hostes uenit.

πενησιγάκη. Suasio, cum uiciniūcta. Existimabat se per hæc uel inuitos adducturum Leucados, ut quæ a se imperabatur, concederet. Multas mulieres ut potius quāam sponte perduxit, adeo lasciuus fuit. Et: Celsi Thesalicæ uolentæ persuasione, meo domino occiso. (flectunt.

πεῖθει δῖον ἔρα ἔθι γένος. Munera deos etiā δῖον ἔρα γένος πεῖθει, ἢ αἰδῶν βασιλῆος.

Munera (crede mihi) placat hominesq; deosq; placatur donū Iupiter ipse datur.

Nū quid uobis his uerbis persuademus: an alia desideratis? Necesse esse duxi, uestris parere consilijs. Obtemperate ducibus uestris.

οὐκ ἔστι πειθῆς ἰσθὺν ἄλλο πάλω λόγῳ. Nō est Suadæ templum aliud, quāam oratio.

ωνομία. Et persuasione adducti, & dolo uerborum artificiose decepti, concesserūt illi transire flumen. Et Ambrosius suadela Græca & Musa exercitatus.

ωνομία. Fames est aridi & calidi cupiditas, sed non sine frigido. Nam cum corpora nostra ex his constituta sint, aluntur per eadem, cum perficere & conoquere

& असमिलारे quæ ingeruntur possunt.

ωἰσα. Semper Ulysses uideo te dare operam, ut hostium consilia anteuertas. ωνεζῶν. Scipio Romanus ita consuluī, aut nō auspicandum, aut sic agendū ut omni modo actioni finis imponatur. Nam bis aduersus eundem experiri, cūm periculosum esse, tum maximum parere contemptum solet.

ωρημῖνος. Piræus, portus Atheniēsis. ωρημῖνος. Pitene, nomē fontis amcenū. Latidē habeo cinem bene succincta Corinthi, Pitene albu hilariorē laticibus.

PISANDER, Pisonis & Aristarchæ filius. Camitæus ex Rhodo. nā Camirus fuit urbs Rhodi. Quidam eum Eumolpi poetæ equalē & amalius fuisse tradunt: quidam etiā Helio dō antiquiorē: quidā eum ad 33 Olympiadē referūt. Habuit & sororem Diocleam Pocomata eius sunt Heraclæa, libris 2. continēt autem labores Herculis. Hic primus Herculi clauū attribuit, reliqua poemata falso ei ascribuntur, cūm ab alijs, tum ab Aristotē poeta condita.

Pisander Nestoris poetæ filius, & Larendensis aut Lycæon, fuit sub Alexandro imperatore, Mammææ filius, uerificator & ipse. Scripsit historiam uariam uersibus, quam inscribit lunonias nuptias. Scripsit & alia oratione profa.

πισανδρῶν δὲ μάλιστα. Cōντα καὶ πείσανδρος ἦλθε δῖον μετὰ ψυχρῶ ἰσθῶν, ἢ ζῶντι ἕκαστον περὶ λπ. Pisandro timidior. Vnde & Pisander uenit, metuēsne (uel, cū uellet uidere) animam uideret, quæ uisū illum reliquerat. Timidus enim supra modū fuit. Aristophanes: Si quid Pisandri detestaris cristas, & supercilia. Hic em̄ timidus fuit, sed amans & concitator belli, priuati emolumenti causa, & ob magnitudinem uocatus est alinus Cnidius. Uius est tripli ei crista, & armis insignibus, ut fortis uideretur, cum non esset.

πισανδρῶν δὲ μάλιστα. Porticus, à Polygnoto pictore Pœcile, id est uaria dicta.

πισανδρῶν δὲ μάλιστα. Mortis persuasor Hegebias dicebatur.

PISON, fuit unus apud Athenienses triginta tyrannorum.

πῆγαι. Pega, locus in Megaris.

πηγή δαυργης τῆς (f. τοὺς ῥητοὺς λυσιλύτους). Fons limpida animi discutiit tristitiam. πηγή δαυργῆς. Aristophanes: Oportet prius remigem esse, quā clauum aggressariis: deinde in prora uersari, & uentos obseruare, & tum demum ipsum tibi gubernatori em̄ esse.

alij ab alijs impulsu & cōcūlati perierūt, & sanguis eorum mistus est cum eorum utētimis.

πλάσι.) Gestant in capitibus thoraces factos, quorum fundus est firmus, ob farcturā bonitatem.

Scopelinus

πριμυλι.) Appianus: Primus laborare cōcepit, quamvis sexagenarius, & graui atq; obeso corpore.

πικαίσι.) Moris fuit, ut centuriones militibus suis decreta per praeconem annūciarent: ueluti quō eundum, & quot dierum esset commeatu praeprandus: Aristophanes in Auisbus: Cogitate, quae praescribemus in tabellis.

πικαπτάσι.) Pingues gallinas, aut aues in tabulis expositas uendebant.

Parisi

PINDARVS Thebanus, Scopelini f. quorundam sententia Daiphanti: quod probabilius est. Nam Scopelini f. est obsecunor, & Pindari cognatus. Quidam etiam Pagonidae eum fuisse tradunt, discipulus Myrtidis mulieris. Fuit Olympiade 65, sub expeditionem Xerxis natus annos 49. Fuit illi frater nomine Erotion, & filius Diophantus: filiae, Eumetis & Protomache. Contigit illi ut uita fungeretur, quemadmodū precatus fuerat. Nam cū petisset ut pulcherrimum in uita sibi daretur, mortuus est subito in theatro, incli-
natus in amalijs sui Theoxeni genua, annos nat' 55. Scripsit libros 17, Dorica dialecto: Olympionicas, Pythonicas, Profodia, Parthenia, Enthronismos, Bacchica, Laureata, Praenas, Saltationes, Hymnos, Dithyrabos, Scolia, Encomia, Threnos, Fabulas tragicas 17. Epigramata uerſu hexametro, & oratione pro Parzenes ad Graecos, & alia plurima.

Elia

Libri Obui

Scipia

Pindarus Scopelini f. Thebanus, & ipse Lyricus, cōsobrinus prioris. Thebas urbem Alexandrum aiunt solo aequasse: & reliquos, exceptis sacris & sacerdotibus, omnes in seruitutē abduxisse: Pindari tamen poetae domum & cognatos (inquit Arrianus historicus in primo transitu Alexandri) incolentes seruauit, ob reuerentiam Pindari.

Alexander Pindari facinus parauit

πινσι.) Quin & dicendi peritus fuit, non sophistas recentiores imitatus, sed ad ueterum grauitatem sese accommodauit. Damascius.

Alex ab Vo

πινσισα.) Afflicto animo Virtus ploto, sedens passis capillis fordidata: quōd apud Graecos non uirtus, sed dolus uictoriae obtrahit.

πινυσι.) Ob eruditionem cordatam;

quam mellissius ille inter Musas & Grattias excoluit.

PIX DARS. Dexippus Cous medicus, Hippocratis discipulus, accessit ab Hecatomno Carū rege, filios eius desperatos Mausolum & Pixodarum sanauit, cum ille promississet se bellū, quod Caris tum cum Cois gerebat, composituū.

Hecatomnus Mausolum Pixodarus

PIOR monachus ambulans edebat. Quereute autem quodam, cur ita ederet? Nolo, inquit, cibo tanquam se necessaria uti, sed tanquam superuacua. Respondu item alij interroganti: Ne edendo, inquit, uoluptatē corporis sentiat animus.

Ambulandi edere

πίσι.) Fides, inexcitae rei spes. Errat qui dicunt, fidei genus esse opinio. Errat qui dicunt enim fidem fieri non posse, ut sine opinione fiat fides: nō, tamen genus fidei opinio esse potest. cum fieri possit, ut eadē opinione praeditus, alias credas, alias non: quod in genere fieri nequit. Nā fieri non potest, ut idem animal nunc sit homo, nunc non homo eū mutatus, nec animal est. itaq; ne opinio quidem eadē manebit, si non sit cōiuncta cum fide. Nā opinio dum adhuc creditur, manet. Non enim impeditur quisquam, eandem de re aliqua opinionem habens, interdum credere ei, interdum nō. ut si quis opinetur, animā esse immortalē: nihil obstat quominus postea rationibus quibusdam adductus, id non credat.

Opinio i det

πίσι.) Fidem solam definimus esse ueram & puram hanc, in Patrem & Filium & Spiritum sanctum, unam Deitatem, & dominationem, omnium uisibilium & inuisibilium opificem, & reginam omnis apparentis & intelligibilis creaturæ: per quā (καθ' ἡμῶν ἐπινοήματα τριβόμεν) tria unum intellecta colimus, & unum in tribus spectatum adoramus, quorum hoc essentia cognoscitur, illud personis denunciat: nihil horum minuens, aut praeter ea quid (καθ' ἡμῶν ἐπινοήματα τριβόμεν) addētes, sed uniētes essentia, ut & dignitate & eodem honore & gloria: diuidentes autem subsistentis, id est personis & proprietatibus, unaquaq; earum essentialiter subsistente, in substantia propria impartibiliter intellecta: id quod admirabile est. Et nouimus causam & genitorem & productorem, patrem principio carentem, & causae expertem absque tempore, & sempiternum. Alteram personam (γεννημα) quae nata sit, filium, una cum patre abique principio: & unā cum illo cau-

Christiani fides

pater

filium

759

iam: immutabilem & impabilem: & abfque (ἀβήν) fluxu, à patre ortum, quiq; ad causam & initium patrem refertur. Tertîa personam (ὁμοίωμα) progressum aut processum aliquid, & sanctificandi vim habens, Spiritum sanctum: absq; tempore semper è patre procedentem, non generabiliter, sed processive habentè progressum: qui est cum patre & filio æternum: qui unà cum illis, ut assessor, & honoris & gloriæ eiusdem particeps, & æquè Deus adoratur: per quem & angelis & hominibus & omni rationis cãpaci naturæ, diuina effunduntur beneficia. & sic trisariam lucentis diuini principatus inaccessus nobis & perpetuò fulgens illucescit fulgor: ex quibus & idenitas & unitas essentia creditur: & trinitas personarum glorificatur. Eorum utrò qui confundunt & diuidunt ea, quæ confusionem & diuisionem non admittunt, profanitas & absurditas, prostrata & obsoleta est.

πίσις.) Peccatum est, fidem definire uehementiam opinionis. Sic enim definiens, genus sumit uehementiam: differentiam autem opinionem, cum res contra se habeat. Nã cum opinio genus sit: uehementia est differentia. Nam opinionum aliz sunt uehementes, aliz moderate, hæ sunt enim opinionum differentia, * & est fides opinio uehemens.

πίσις.) Qui picem è balneis sustulerunt, & mulieres quæ pilos euellabant, in pristinum statum omnia redegerunt. Itaq; & palæstræ restituerunt, & philiria redierunt, & sui similis facta est Lacedæmon.

πυλάωνος.) Simonides ait, uirò bonum uerè fieri difficile est, secundum Pittacium illud: Difficile bonum esse (χαλεπὸν ἰδιὸν ἔμμεσαι, καὶ περὶ ἀγαθῶν αἰὲς ψέγειν.)

PITTACVS Mitylenæus, filius Caici, aut Hyrradij Thracis, matris Lesbicæ: fuit Olympiade 32, unus & ipse ex septem sapientibus. Scripsit leges, & Olympiade 42 Melanchrum, tyrannum Mitylenes, sustulit: & Phrynonem ducem Atheniensium, oblidente urbem propter Sigæum, duellum occidit, rcti in eum coniecto. Cum autem senex dux bellisse cogeretur, inquit: αἰς χαλεπὸν ἰδιὸν ἔμμεσαι; Quàm difficile est bonum esse? Huius apophthegma est, NOSCE TEMPVS. Fecit etiam elegiaca carmina 600. & de Legibus oratione profa scripsit.

πυθίων.) Pitthenes, municipium Cæropiæ tribus.

πυθίων ἄμα.) Pityanes mentio fit apud

Alcæum: de q; his usurpatur, qui crebris & calamitatibus & successibus uiuunt. Talia enim, ut & Hellanicus meminit, negotia Pityægen obiecta sunt: quam & Pelasgis in seruitutem abduciam, & rursus ab Ege trientibus in libertatem assertam esse ait.

πυθίων.) Pityus oppidum in finibus maris Pontici ad dextrâ situm, Romani imperij terminus, barbaris & crudelibus populis finitimum.

πυθίων φαλαγγίς.) Obliqua phalanx, quæ multo longior est, quàm pfundior. πυθίων.) Puerulus qui apud nutrices delicate uiuunt, garrire, & dicere de filo & telis & pupis linamus.

PLACIADAE, municipium Atticæ, ubi raphani magni nascuntur.

πλάζοντες.) Met' pei stringit oculos, & in errorem coniecit.

πλάζοντες.) Non poteris contendere cõ potètib; τις θυμαστίς αἰκίεσσι πλάζοντες.

PLACILLA, uxor Theodoli maioris, pia, & pauperum amans, per sese ipsa ægrotantibus & mutilatis seruebat. Ante maritum obiit. Cum primis ostendit imperatoris erga eam amorè, ira eius aduersus Antiochenos, cum statui eius per plateas tractam conregissent: q; moleste ferrent publica tributa, quæ imperator uribus, per causam continentu belloru, imposuerat. quo tempore Chrysolonius Andriatas, id est orationes de statu scriptis πλάζοντες.) Error, aberratio à scopo.

πλάζοντες.) Heraclius imperator ætonibus Romanaru legionu, desertoru ordinum penas irrogabat: & quicquid labore ualere iusso, temere huc atq; illuc uagabant, cruciantib; ad modestiã reuocabant.

πλάζοντες.) In tabulis à Deo scriptis hæc

40 fuere scripta: EGO SVM DOMINVS DEVS TVVS, qui eduxit è terra Aegypti, ex domo seruitutis. Non erunt tibi dii alij præter me. Non facies tibi simulacrum, ullius rei effigiem, eoru quæ in celo supra, & in terra infra, & quæ in aquis sub terra sunt: non adorabis ea, neq; coles ea. Non fumes nomen Domini ob rem uanam. Memento ut diem Sabbati sanctifices. Honora patrem tuum, & matrem tuam, ut bene tibi sit, & sis longæ uis in terra. Non moechaberis. Non furtum facies. Non occides. Non falsum testimonium contra proximu tuum dices. Non concupisces uxorem proximi tui. Non concupisces domum proximi tui, neq; agru proximi tui, neq; seruum eius, neq; boue eius, neq; ancillam eius, neq; iumentum eius,

tra Theodoli
sive Antiocheno.
Andriatas
Chrysolonius.
Antiocheno
sive ætonibus.
Diodorus.

apud 5.

processio spiritus est solo patre.

Melanchrum tyrannus. Pityones.

nec omnia quæ proximi tui sunt.
 κερὰ δπλαστὰρ.) Cera tractabilior.
 Prouerbiū: de ijs q̄ facile aliquid docent̄.
 πλωστὴρ. Aenea, Troum consiliarie, ubi
 sunt minæ tuæ, & ea quæ Troum regi-
 bus in conuiuiū promissit̄

πλατυγώνη.) Platage, instrumentum
 quoddam æneum fuit, ionum & strepitū
 edens, quo pollicē & indicē imposito atq̄
 impulso, explorabāt amaliōrum suorum
 affectum. Nam si sonuisset, amabantur:
 sin minus, contrā.

πλωστήρ.) Nauem decem millium capa-
 cem, turribus & omnis generis munimen-
 tis ornata, secundo flumine ferri sinit̄.

PLATO Aristonis, Aristoclis filij, &
 Perictiones, aut Potones f. genus à So-
 lone trahentis. sexta enim fuit ab illo, filia
 Driopidis poetæ, fratris Solonis. Solon
 autē à Neleo genus trahit: & Ansto Pla-
 tonis pater, à Codro, Melanthis filio. Mem-
 oriaz proditum est, ex usu quodam di-
 uino, matrē Platonis (ἰγείαν. f. ἰγύναι.)
 concepitse, cum Apollo ei apparuisset: &
 cum Platonem in lucē edidisset, tum de-
 mum maritus, eius cōsuetudine usus est.
 Natus autem est Aegine, Olympiade 88.
 post initia bellī Peloponnesiaci, & uixit
 annos 82. mortuus Olympiade 108. & nu-
 priarum & omnis cōmissionis corporeæ
 expers. Epulatus aut̄ in festo, & dormiēs,
 uita excellit. Etiam alij post eum Aristo-
 ni filij nati sunt, Adimantus & Glaucus,
 & Potone filia. Litarum rudimenta à
 Dionysio quodam didicit: in palæstra et-
 iam se exercuit, apud Anstonē Argiuū:
 deinde poeti percepit, scripsit Dithyram-
 bos & tragœdias. His autē neglectis, apud
 Socratem circiter annos 20. est philo-
 sophatus. Et fertur Socrates uidisse in so-
 mnis, q̄ die ei traditus fuit Plato, cygnum
 genibus suis insidentē. Aristocles primò
 est dictus: sed ob latitudinē pectoris, Pla-
 to est cognominatus. Alij ob amplitudi-
 nem orationis, Platonem dictum aiunt.
 Ter in Siciliam uenit Plato, ad tyrannos
 Dionysios: & uenturum à tyranno emitt
 Annyssis quidam Afer, & dimisit. Ver-
 sabaī in Academia, ibiq̄ docebat. In scho-
 la singularim ei hi successerunt: Speusip-
 pus, Xenocrates, Polemon, Crantor, Cra-
 tes. Alij tradunt, * Socratis f. Arcefilāū,
 Lacydem, Euanthrum Phocæensem, Da-
 monem, Leontium, Mofchionem, Euan-
 thrum Atheniensem, Hegesinum, Carne-
 dem, Harmadam. Sunt germani eius dia-
 logi omnes 56. ex quibus alij Physiologi

ci, alij Ethici, alij Dialectici. Et Respubli-
 ca eius diuiditur in libros 10. Leges in li-
 bros 12, quaterni Dialogi restant 9.

PLATO Athenicis comicus, fuit tē-
 poribus Aristophanis, Phrynichi, Eupo-
 lidis & Pherecratis. Fabulæ eius sunt 28.
 Adonis, Aphieron, Gryphus, Dædalus,
 Festa, Græcia aut insulæ, Europa, Lupiter
 afflictus, Io, Cleophon, Laius, Lacones
 aut poetæ, Inquilini, Formicæ, Mam-
 matus, Menelaus, Victoriæ, Nox longa,
 Xantæ aut Cercopes * Dolens, poeta Pi-
 sander, Senes, Puerulus, Sophistæ, Socie-
 tas, Syrphax, Hyperbolus, Phaon. Vt ut
 autē illustri dicendi genere, ut Athenus
 in Dipnosophistis ait. Sunt etiam fabulæ
 Platonis Homicida, & Vnā decipiens. &
 Panegyntæ, & aliz plurimæ.

Plato philosophus pauper fuit, & so-
 lum in Academia tenuit hortū, qui para-
 minima fuit (δισδραχμῶν, eorū qui illi suc-
 cesserunt. Testamentis autē opes philo-
 sophorum, ut sacerdotū & monachorū)
 uicanorum. Hortus enim tres aureos nu-
 mos pendebat: omnis autem prouentus
 pōst, mille aut paulò plunum fuit. Sed au-
 ctus est & ipse posterioribus seculis, ho-
 minibus sanctis & sapientiz studiosis a-
 liis alijs morientibus: & in testamentis,
 philosophis opes, ad philosophicæ uitæ
 ocium & tranquillitatem, relinquētibus.

PLATO in Legibus ait, liberum esse
 animum, & dominum affectionū: & sei-
 sum uincere, omnium uictoriarum pri-
 mam & optimam esse: uinci autē à sese, tut-
 tissimum simul, & pessimum. Scimus en-
 nim affectiones in nobis esse, ut neruus
 aut funes quosdam: nosq̄ attrahere ad di-
 uersas actiones, cum inter se cōtrarij sint.
 (ἡ δὴν. f. ἡ uel ἡ.) In quo sanè uirtus & uirtū
 distinguuntur. Ratio enim ait, unum ha-
 bitum semper sequendum esse, & nusquā
 ab eo recedendum, ac reliquis (μίττοις)
 mensuris aduersandum. cum autem habi-
 tum, esse ductum rationis. Ostendit igit̄
 sapiens ille uir, consilio animi rerum me-
 liorem & deteriorum (f. αἰετῶν, optionem
 seu delectum) diuisionem esse attributā.
 Idem Plato Theologicè loquēs ait: Quid
 est, quod cum sit semper, ortum non ha-
 bet: & quid quod fiat quidem, sed nun-
 quam sit: quorum illud qui est̄ intellectu
 rationis conspicuum est, semper eo-
 dem modo fese habens: hoc uerò sensu
 bruto opinabile, quod & oritur, & rursus
 interit, reuera autem nunquam est. Hæc
 uerò omnia pars sunt temporis, (τὸ βῆν κερῆ
 ἰσῆ)

Dialogi.

* κερῆς ἰσῆ.

Animum sine
erro.

Æterna.
Cebula.

Morali.

Apollinis
focetum.

Obitu.

Adimantus.
Glaucus.
Potone.
Bastatus.

Socratis de
Platone fo-
mannus.

Aristocles
cu Platō di-
ctus.

Dionysij.

Academia.
Successo-
rum.

īgnū) fuisse & fore. Quæ per errorem trans-
ferimus ad æternam essentiam. Nec enim
rectè dicimus, eam & fuisse, & esse, & fore.
Nam 7 Est, tantum uera ratione Deo
conuenit. 7 Fuit autem, & 7 Erit, dici cō-
uenit de ortu qui est in tempore. Quod
uerò eodem modo immobiliter se habet:
neq; recētius neq; uetustius est dicendū.
Nam quod semper est, & antè est, (7 à πρῶτον
7 ἔσται) ortu omni est superius. Id uerò
10 quod nascatur, & alterationes multas re-
cipiat, meritò nunquam esse dixit. Idem
Plato ait: Bonus quidè est reuera Deus:
ac dicèdum, causam eum esse honorum,
malorum autem omnium causam in eum
nullam conferendam. Idem in Legibus
ostendit nobis, rerum omnium rectorem
eum, qui mundi uersiueri gubernacula re-
neat. Nam Deus initium & finem & me-
dium rerum omnium habens, rectè a semper
10 progreditur, secundum naturam cir-
cumiens. Semper autem eum comitatur iusti-
tia, eorum qui diuinam legem deseruerūt
uindex. cui qui felix esse uult, adhzrens,
sequitur humilis & modestus. Si quis ue-
rò elatus in ciantia, aut opib. tumidus, aut
honoribus & corporis pulchritudine un-
nà cum adulescentia & amentia insolèter
loquitur, quasi nec principe nec duce e-
geat, sed & alios ducere possit: relinquit
10 desitutus Deo. relictus autè, & præterea
alios tales nactus, lasciuit, perturbans om-
nia simul, & multis uidetur esse aliquis.
Post autem pœnas non reprehendendas
dans iustitiz, & se & familiam & urbem
funditus simul euertit. Per hæc philoso-
phus etiam uniuersitatis curatorè ostendit,
& in quibusdam patientiâ, & quæ in-
de ad amentes peruenit noxâ, & quæ
postea eos insequitur intereccionem. Idem
40 in Gorgia pœnæ causas explicat his uer-
bis: Cōuenit omni qui punitur, & ab alio
rectè castigatur, aut meliorem fieri, & al-
quid reuera iuari: aut exemplo alijs esse,
ut illi uidentes perpetuentem ea quæ per-
petitur, metu meliores fiant. Sunt autè qui
fructum capiunt, cum & à Deo & ab ho-
minibus puniuntur, hi, qui sanabilia delicta
cōmittunt: sed tamen per dolores &
cruciar. utilitas ad eos peruenit & hic, &
apud Inferos. Fieri enim nō potest, ut ab
10 improbitate aliter discedat. Qui uerò ex-
trema cōmiserint, ob talia facinora pror-
sus curari nequeunt: & hi exempla relin-
quunt, nihilq; amplius iuuant, ut qui insa-
nabiles facti fuerint: alij autem iuuantur,
qui hos uidēt, propter peccata, huiusmo-

di acerbissimos & atrocissimos dolores
perpetientes, & in æternum tempus om-
nino exempti loco suspensos. Hæc è sacris
libris surrepisse uidet, per Mosem à Deo
ad Pharaonem dicta: In hoc ipsum excita-
ui te, ut ostenderem in te potentiam meam,
ut narraretur nomen meum in omni ter-
ra. Cum enim ille improbissimus esset: om-
nis generis supplicia ei Deus immisit,
non ut meliorem redderet (nouerat enim
& eius præfractum animū, & malum im-
medicabile) sed ut narrationes de illo, om-
nibus utilitatis fierent exēpla: sicut urbes
alunt carnitifices, nō quidem uoluntatem
eorum probantes, sed eorum ministeriū
propter necessitatem tolerant. Sunt &
reliqua perspicua. Idem de fortitu & col-
locatione animorū, in Phædone ait: Pro-
fanus & impurus ubi ad Orcum peruene-
rit, in cœno iacebit: initiarius autem & pu-
rus, cum eō transierit, cum dijs deget. Et
alio loco: Qui uitā iuste exegit, & sanctè,
postea q̄ obierit, in Beatorū insulis habi-
tat in omni felicitate, malorū expers: sed
qui inique & impiè, eos in iudicij & pœn-
næ ergastulum, quod Tartarus uocent,
descendere ait. Hęc ab Ægyptijs didici.
(πλάστων.) Quadrangularis ordo exer-
citus, & ex lignis quadratis compago, q̄
quidam πλάστων id est laterè dicunt, cum
acies ad omnia latera instruitur, figura al-
tera parte longiore.
πλάστων.) Mensura tertæ continens cu-
bitos 68. cum * semisse, stadij sextam par-
tem. Nam totum stadium est cubitorum
400: seu quod ab omni parte pedes habet
38, cum Plethrū habeat 100. pedes. Xeno-
phon ait, palmas iugeri magnitudine na-
sci Babylone, aut etiā maiores stadio, cu-
bitorum 400. Elocauit urbs Athenien-
sium filias Aristidis: & Lyfimacho filio e-
ius binas drachmas in singulos dies, &
tertæ arboribus conlitz octo iugera, arui-
centum dedit.
(πλεονξία.) Solent autores multis uti uer-
bis non in propria sua significatione, sed
uicina, & propè accedente: presertim ubi
aperte eloqui aliquid minus licet.
(πλεονξία ἢ πλεονξία.) Diabolus
10 iniurijs nos afficit.
(πλεονξία.) Sophocles: O Plute & ty-
rannis, & ars arti præstans in uita beata,
Quanta apud uos inuidia seruat?
(πλεονξία.) Aristophanes: Et hoc amplius
mille stateres ualet. πλεονξία ἢ ἰσχυροῦ περιου-
πρῶτον ἀπὸ χρηματι. Amplius anno senior di-
scedo, inquit Aristophanes, cum aliquid
11 uic-

Plato Mo-
sen com-
passe uisus.
Pharaonem.

Fortitudo ani-
marum.

* Hæc, ali-
quid.

Palmæ Eto-
byliæ.

Atheniensium
filiis libera-
litas in Ari-
stidis libe-
ris.

Simæ potit
Laur.

Deum bonum,
et bonorum
auctorem.

Deum rerū
omnium quo-
beratorem.

Iustitia.
Modestia.
Insuperbia.

Homo deser-
tuus à Deo.

Pœna pro-
pter cetera delicta
exemplum.

Sanabiles.

Insanabiles.

Metaph.

istiusmodi argutarum addit. Alludens ad Iulianicum illud, αἰψὰ γὰρ ἐκ κακότητι βροταὶ καὶ παρηγορησμεταί. In reb. aduersis homines subito conseruiunt.

Et ad Hesiodium illud, ἄνω γῆρας ὄναι: id est, Ante tempus senem facit.

πλοῖται.) Non noster dux erit, & inhabibit urbi: sed nauiget solus ipse ad coruos.

πληγῶν.) Quadraginta diebus plagæ Aegyptiacæ acciderunt.

πληθύνει ἀγορῆς ἐν μέσῳ οὗς οὐκ.) Com-pleto foro in medio stans dixit.

πληθύνου.) Aliquando post, cum Minus augerentur: inolenter se gerebant, & regnum appetebat. Te longiuo tempo- ris lenem simul facit, & uacordem.

πῶρε πλεονέκτης ἀμωπότερον.) Tolle ple-ctrum propugnans: Prouerbium. Galli gallinacci etiam æneis stimulis ad pugna armantur.

πλημμελῶν.) Lysis: Fateri rem inutilē sibi esse charam, prauum est. Ille ob suum peccatum a me imperio priuabitur.

πλημμελῶν.) Pleris uelis in eius philoso-phiā se demisit.

πλημμελῶν.) Demosthenes in oratione contra Anisogitonem, πλεμμελῶν uocauit eos, qui stipem reddunt rēs qui uel fortitō acceperunt, uel emerunt.

πλημμελῶν πλεμμελῶν, χαμαὶ αὐτῶν, φανόντες.) Prouerbia terna: Laterē lauas, lumi hauris, lenem fecas. De rēs quæ fieri non possunt, & nihil conferunt, & non sunt.

πλημμελῶν.) Agis Pausanias: F. aliquan- do impressione in agrum Mantinensem facta, ciues in urbe conclusit: & præter- fluenti amne uerso, moenia destruxit, facta ex crudo latere, qui ad machinas bel-licas tutior est coctō & saxis. Nā illi fran- guntur & exiliunt ē compagib. Incoctus

aut later non æquē lēditur: dissoluitur aut ab aqua, non minus quā a sole cera.

πλεμμελῶν γοργυῖος.) Capillamentū Gor- gonis, datum Asteropē Cephē filię, quo tempore Cēpheus cum Hercule milita- uit in Lacedæmonia, ut eo absente urbs incolumis maneret.

πλεμμελῶν.) Quasi Locupletifanitam dicas: duo uocabula commiscuit Ari- stophanes, earum rerum quib. homines maxime gaudent, scē res suas cōstabilire putant, ex eo uim felicitatis ostendens.

πλεμμελῶν.) Aristophanes: Dabimus uobis, & ipsi liberis, & liberorum liberis Locupletifanitam, felicitatē, uitam, pacem, adulescentiam, risum, chorcam, con- uiuium, lac gallinacium, ut defati gemini

bonis: ad eō ditescetis omnes.

PLUTARCHVS Charonensis, Bceotius, fuit Traiani Cæsaris temporibus, & antē Traianum autem dignitate consulari eum ornauit: edixitq. ne quisquā Illyriæ magistratum, quicquam absq. consensu eius ageret. Scripsit multa.

Plutarchus Nestorij f. Atheniensis phi- losophus, magister Syriani, q. præceptor fuit Procli Lycij, & scholæ philosophicæ Atheniensis præfuit: cuius successor Ma- rinus. Scripsit multa.

ἴσχυμα θύει.) Melius esse, diuiter esse, quā esse surire: ex Hecate cognoscere licet.

πλεμμελῶν.) Parare opes est facile, custo- dire difficile.

πλεμμελῶν.) Aristophanes: Pluto dat fu- niculum Aeschylō redēri ab Inferis: eū afferto Cleophontē, & quasi onibus Sym- bolum mortis, & necis laqueō cōfiscen- dæ, tortasse funis significat.

PLUTHIA, municipium Aegææ tribus: cuius popularis, Plothenis.

PLOTINVS Lycopolita, ex familia philosophica, discipulus Ammonij, qui baiulus antē fuit, & magister Amelii: quē Porphyrius audiuit, Porphyrium Sopa- ter. Sub Galieno senex manit usq. ad an- nos septem, & composuit libros 54: qui in nouenos diuisi, dicunt Enneades. Fuit corpore imbecillū, ob morbum factū. Scri- psit & alia.

πλοῦτος γοργυῖος.) Triuo Athenis Mi- tylenen nauigio peruenit.

πλοῖτος, ἢ κωνί.) Nauis, aut galea. De re- bus ambiguis. Aristophanes in Auibus.

πλοῦτος.) Menander: Si a deo maledi- xeris meæ uxori, patrē & te & istos tuos ego sic arguam.

πλοῦτος.) Aristophanes: Me coram tot uiris tra ducis.

PLYNTERIA, festum Athenicisū. πνεῦμα.) Spiritus, anima hominis. Spi- ritum dabo eis, spiritum nouum. Non de sacrosancto loquitur, sed de impetratio- nis (τὸ λογικὸν πνεῦμα), de rationali appe- titu.)

πνεῦμα πῶρε.) Spirituale corpus. Dicunt post gloriosum a corpore (ἀπὸ ἀλλοτρίου) discellum, animō circundari cor- pus subtile, magis æreum, & lucidius, q. omnino sensurum sit dolorem. Et hęc sunt nugæ Græcæ canicæ: & ab eo corpore sepa- rari negant iram & cupiditatem. In Locis Aristoteles, omnem spiritum corruptibi- lem esse dicit.

Plutarchi de pud Traiani auctoritas.

Litteræ etu- d. c. 17.

Diuitiæ. Valetudo.

Vocales ani-
mantes.

πιδμου, η πιδμου.) Non omnia animalia uocem habent: sed ea solū quæ pulmones habent, & respirant. Materia enim uocis est, (i αία πιδμου) qui exhalatur aer. Sed neq̄ insecta respirant, neque sanguine casta, neq̄ amphibia (id est, quæ & in aquis & in terra degunt) prædita uoce sunt omnia: nec ea quæ testa teguntur, ut cochleæ: nec ea quæ crustis tenuibus operiuntur, ut cancri, scytalæ. Ex amphibijs

Hippopotamus.
Crocodylus.

10 Hippopotamus & crocodilus: hic enim exiguum fonū edit. Pluces autem Acheloi cum sonare uideant, non sonant. neq̄ enim per instrumēta uocis fonum edunt, sed motu quodam branchiarum. Nam cū in summa aqua natant, multum aque intra branchias recipiētes, easq̄ postea cōtrahentes, aquam reijciūt, easq̄ refectione illam turbant. Ea uerō turbata, aliquid aeris recipit, qui in terram elisus sonat. Vnde fit, ut uocales esse uideantur.